Codex Parisinus 683, du XII^e siècle. Il ne contient que la fin du martyre à partir de : βραχεῖον τῆς ἀθλήσεως ἐπιλαβέσθαι.

Codex Parisinus 1556, du XV^e siècle. Le texte est plutôt moins complet que celui que je publie, et sans variante intéressante.

Le manuscrit du fonds Coislin 103, du XII^e siècle, contient un texte à peu près identique à celui du Vaticanus 803.

Le Codex 92, du XIV^e siècle (?), de la Bibliothèque Ambrosienne, à Milan, contient le récit métaphrastique. Mais l'*Incipit* présente une rédaction particulière.

Je publie le texte surtout d'après O. Ce texte est antérieur à Méta-phrase qui l'a utilisé.

Les recensions du martyre de sainte Barbara se divisent en deux catégories : celles qui contiennent l'épisode de Julienne ; celles qui ne contiennent pas cet épisode, et qui mentionnent Julienne par hasard, à la fin seulement.

PASSIO

SANCTÆ ET MAGNAE MARTYRIS CHRISTI BARBARÆ

In illis temporibus, imperante pessimo et impiissimo Maximiano, praefecto Marciano, erat persecutio magna Christianorum.

Erat vir quidam in regione orientali quæ vocatur Heliopolis habitans, in agro qui dicitur Gelasium, qui circiter duodecim stadia ab Euchaïtis distat. Dioscorus ei nomen erat; divitissimus, religione paganus. Ei erat filia unica, nomine Barbara.

Cui fecit turrim altam Dioscorus pater ejus, ubi eam inclusit, ne conspiceretur ab hominibus propter eminentem formæ ejus pulchritudinem. Meminerunt vero nonnulli ex primoribus, qui ad patrem ejus venientes eum de ea monuerunt ut eam in matrimonium ducerent. Pater in turrim ingressus ei dixit: « Filia mea dulcissima, nonnulli ex primoribus venientes me de te monuerunt matrimonii causa. Quid igitur vis, filia et cor meum? » Quæ in eum indignanter intuens dixit: « Ne me cegas, pater, ad id faciendum; nam meipsam interimam. » — Qui ab ea recedens, e turri regressus, ad balneum quod exstruebat constituit. Disposuerat enim multos operarios ita ut opus brevius perficeretur. Et præcepto quomodo fieri deberet et unicuique data mercede, in regionem longinquam abiit, ubi tempus haud breve transegit.

At breve post tempus descendit ancilla Dei Barbara e turri, conspectu id quod fiebat opus. Tum videns ad meridiem duas solas fenestras positas, dicit operariis: « Quare duas solas fenestras fecistis? » Qui ei dicunt: « Pater tuus id nobis præcepit. » Dicit eis ancilla Dei Barbara: « Quod vobis dico sine metu facite: ponite mihi unam aliam fenestram. » Qui ei dicunt: « Timemus, domina, patrem tuum, ne adveniens nobis

ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ